
 
 

Informacja o naborze kandydata do świadczenia usług asystencji osobistej w ramach 
realizowanego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego                                         
-  edycja 2026 

 
 

Powiat Drawski informuje o naborze kandydata do świadczenia usług asystencji osobistej 
w ramach realizowanego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego                                         
-  edycja 2026 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 
 

Celem usług asystencji osobistej jest zwiększenie szans osoby niepełnosprawnej na 
prowadzenie bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia, dążenie do poprawy 
funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w jej środowisku, zwiększenia możliwości 
zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia jej w życie społeczne. 
Wymagania niezbędne wobec kandydata: 
posiadanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent osoby 
niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, 
terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta  lub, za zgodą realizatora 
Programu, w innych zawodach i specjalnościach o charakterze medycznym lub opiekuńczym 
lub  posiadanie co najmniej 6-miesięcznego, udokumentowanego doświadczenia w 
udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, 
udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu. 
Podstawa zatrudnienia: umowa zlecenie. 
Wynagrodzenie asystenta: 55 zł brutto wraz z kosztami pracy zatrudniającego. 
Limit godzin usług asystencji: 560 godzin rocznie. 
Obowiązki asystenta: 
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z 
niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:   

 wsparcie osoby z niepełnosprawnością w czynnościach samoobsługowych, w tym w 
utrzymaniu higieny osobistej; 

 wsparcie osoby z niepełnosprawnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego i 
wypełnianiu ról w rodzinie; 

 wsparcie osoby z niepełnosprawnością w przemieszczaniu się poza miejscem 
zamieszkania; 

 wsparcie osoby z niepełnosprawnością w podejmowaniu aktywności życiowej i 
komunikowaniu się z otoczeniem. 

Zakres czynności w ramach usług asystencji osobistej jest ustalany indywidualnie w/g 
potrzeb osoby z niepełnosprawnością. 
Usługa asystencji osobistej będzie świadczona w miejscu zamieszkania osoby z 
niepełnosprawnością na terenie Powiatu Drawskiego/Gminy Złocieniec. 
Wymagane dokumenty: 
a) dokumenty potwierdzające uzyskanie kwalifikacji; lub 



 
b) dokumenty poświadczające doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z  
    niepełnosprawnościami; 
c) klauzula informacyjna; 
Wymagane dokumenty należy składać osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Drawsku Pomorskim pokój nr 12  
lub pocztą na adres Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  ul. Józefa Piłsudskiego 20,                 

78-500 Drawsko Pomorskie  
Dokumenty będą przyjmowane do dnia 20.03.2026 r. 

 

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 94 363 60 64 lub w siedzibie 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim, ul. Józefa Piłsudskiego 20,                  

pokój nr 12 – osoba prowadząca: Ewa Grzesiuk. 
 


